PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2025
№ 25
ст-ца Переясловская

Об установлении особого противопожарного режима на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
в границах населенных пунктов
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в связи с установившейся сухой погодой, а так же в целях  предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе связанных с гибелью людей, своевременного тушения пожаров п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 14 марта 2025 года на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в границах населенных пунктов: станица Переясловкая, хутор Сопова Балка, поселок Встречный, особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
1) запретить разведение костров, приготовление пищи на открытом огне, выжигание сухой растительности, камыша, стерни, сухого хвороста, мусора и других отходов производственной деятельности;
2) организовать и провести комплекс мер по уборке и вывозу горючего мусора, выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям с территорий населенных пунктов, очистить от валежника, мусора, и восстановить минерализованные полосы вдоль лесополос и степных полос, прилегающих к населенным пунктам;

3) предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники;

4) организовать и провести сходы граждан в населенных пунктах, на которых вести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и прилегающих к ним территориям.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий и индивидуальным предпринимателям Переясловского сельского поселения:
1) провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности со всеми работниками;

2) провести противопожарную опашку территорий своих организаций и принадлежащих им отдельно стоящих объектов в местах их примыкания к сельскохозяйственным угодьям, лесополосам и степной полосе;
3) организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоз горючих отходов и мусора;

4) провести ревизию имеющихся пожарных водоёмов, пожарных гидрантов, противопожарных водопроводов и принять меры к поддержанию их в исправном состоянии;
2) подготовить резервную и приспособленную для тушения пожаров технику для перевозки огнетушащих средств к месту пожара.
4. Заместителю главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района О.А. Компаниец совместно с руководителями ТОС провести разъяснительную работу среди населения по вопросам профилактики пожаров на сходах граждан, путём распространения листовок.
5. Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Е.Ю. Суворовой обеспечить опубликование настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
О.А. Компаниец